
COMUNE DI SAN NICOLA ARCELLA
Provincia di Cosenza

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Nr. 69 Oggetto: Variazione Bilancio di previsione e PRO per
l'esercizio finanziario 2010. Variazione n.2

Data 30/07/10

L’anno duemiladieci il giorno trenta    del mese di luglio       alle ore 12,00   nella
sala  delle  adunanze  del  Comune  suddetto,  informalmente  convocata,  La  Giunta
Comunale si è riunita, con la presenza dei signori:

DONADIO  Domenico                       - Sindaco
CIANCIO    Alfredo                          - Assessore
CARBONE Saverio                           - Assessore
PRAINO  Maria Filomena                  - Assessore
OSSO Domenico                                - Assessore

Partecipa il Segretario Comunale Domanico dr Attilio

                           
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA  COMUNALE

VISTA  la  proposta predisposta dal  Sindaco ad oggetto:  “Variazione Bilancio di
previsione e PRO per l'esercizio finanziario 2010. Variazione n.2”;
  
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione;

VISTO  il D. Lgs. n. 267/2000; 

ACQUISITI  i pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del T. U. approvato con D. Lgs. n.
267/2000; 

  



  
AD UNANIMITA’ di voti favorevoli resi nei modi previsti dalla legge;

D E L I B E R A 

1) di approvare,  come approva, facendola propria la proposta predisposta  dal
Sindaco  ad  oggetto:  “Variazione  Bilancio  di  previsione  e  PRO  per
l'esercizio  finanziario  2010.  Variazione  n.2” ,  allegata  alla  presente  quale
parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

Proposta di deliberazione di Giunta Comunale di utilizzo del fondo di riserva

Comune di San Nicola Arcella

Assessorato al Bilancio

Oggetto: Variazione  Bilancio  di  previsione  e  P.R.O.  per  l'esercizio  finanziario
2010. Variazione n. 2

L’Assessore al Bilancio,

Premesso che:

•••• con  deliberazione  consiliare  n.  15  del  26/04/2010  esecutiva  ai  sensi  di  legge  è  stato
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010;

•••• con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 19.05.2010, è stato approvato
Piano delle Risorse e degli Obiettivi dell’esercizio 2010;

Successivamente all'approvazione del Bilancio di previsione:
- il Responsabile dell’Area Tecnica LLPP ha chiesto (con nota del 15.07.2010 che si allega in

copia)  l’attribuzione  di  €.  15.000,00  per  l’affidamento  di  lavori  di  manutenzione
straordinaria e di somma urgenza agli impianti di depurazione e sollevamento fognatura;

- Il  responsabile  dell’Area  Amministrativa  ha  chiesto l’integrazione  per  €.  2.000,00
dell’intervento 1.10.04.05 per erogazioni di contributi nel settore sociale;

- Il  responsabile  dell’Area  Amministrativa  ha  chiesto lo  storno  di  fondi  all’intervento
1.10.04.03 “interventi socio assistenziali per gli anziani – gita” ed il corrispondente aumento
dell’intervento 1.10.04.05  per €. 16.000,00 finalizzandoli alla erogazione di un contributo
alle spese alla Parrochia per l’organizzazione di un pellegrinaggio a Lourdes;

- Al fine di patrocinare iniziative nell’ambito delle attività indirizzatre agli alunni delle scuole
di San Nicola arcella si rende necessario procedere alla variazione dell’intervento 1.04.05.05
per €. 1.000,00;

- Infine,  considerato  che  il  Consorzio  Asmez,  ha  predisposto  il  programma  ASPEA
(Azzeramento spesa energetica associati) per l’accesso ai finanziamenti sulla produzione di
energia da fotovoltaico, prevedendo un contributo alla spesa pari ad €. 0,40 ad abitante per



un  totale  di  circa  €.  720,00  si  rende  necessario  integrare  di  tale  importo  l’intervento
1.01.06.03 attribuito al Responsabile dell’Area Tecnica Urbanistica per il proseguio.

Considerato che l’Ufficio tributi ha in corso attività di recupero tributario in particolare in materia
di ICI e sono stati  emessi n. 1276 avvisi di accertamento per l’annualità 2007 per un totale di €.
247.187,00; la previsione di entrata per recupero ICI era di €. 80.000,00 pertanto si integra la risorsa
1.01.0015 di €. 167.187,00.

La differenza di €. 148.467,00 a titolo prudenziale è registrata in aumento dell’intervento 1.01.04.03
“ufficio tributi – prestazioni di servizi” e non attribuito. 

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere alla variazione;

per quanto sopra premesso, propone alla Giunta di D E L I B E R A R E

2) Di aumentare la risorsa 1.01.0015 Recupero evasione ICI di €. 167.187,00 per emissione di
avvisi di accertamento anno 2007 (di €. 247.187,00);

3) Di stornare l’importo di €. 16.000,00 all’intervento 1.10.04.03 “Interventi socio assistenziali
per gli anziani - gita

4) di aumentare l’intervento 2.09.04.01  “Titolo II  Spese in conto capitale - Manutenzione
straordinaria di impianti di depurazione”  dell’importo di €. 15.000,00;

5) di aumentare l’intervento 1.01.06.03  “Titolo I Spese correnti - “Ufficio tecnico urbanistica
– prestazioni di servizi”.”  dell’importo di €. 720,00 finalizzandolo al programma di ASPEA
proposto dall’ASMEZ;

6) di aumentare l’intervento 1.10.04.05  “Titolo I Spese correnti - “Contributi vari ad enti ed
associazioni per  finalità sociali”  dell’importo di €. 18.000,00;

7) di aumentare l’intervento 1.04.05.05 “Titolo I Spese correnti  - Erogazione contributi a enti
ed associazioni” dell’importo di €. 1.000,00;

8) di  demandare  al  Responsabile  dell’Area  Tecnica  LLPP,  dell’Area  Amministrativa  e
dell’Area Tecnica Urbanistica  per i successivi adempimenti 

9) di aumentare l’intervento 1.01.04.03 di €. 148.467,00 per “Ufficio tributi – prestazioni di
servizi”  senza attribuirlo tramite variazione al PRO

10) di dichiarare a voti unanimi la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del
terzo comma dell'art.134 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto
legislativo 18 agosto 2000, n.267.

L’Assessore al Bilancio
F.to Sig.ra Filomena Praino

11) di comunicare l’adozione del presente atto ai capi Gruppo Consiliari, ai
sensi dell’art. 125 D.Lgs. n. 267/2000



SUCCESSIVAMENTE

LA GIUNTA COMUNALE

Con ulteriore votazione unanime e palese
ai sensi dell'articolo 134, comma 4° - del D.lgs n. 267\2000;

D I C H I A R A

la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Approvato e sottoscritto:

Il Segretario Comunale                                  Il  Sindaco                             
f.to Domanico dr Attilio                            F. to Donadio Domenico                            
____________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio:

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:
(X) E’ stata affissa all’albo pretorio per giorni quindici consecutivi dal 09 agosto
2010           al 24 agosto 2010 come prescritto dall’articolo 124, comma 1, del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

(X) E’ stata comunicata, con lettera n°  580EM           in data  09 agosto 2010
ai signori capigruppo consiliare così come prescritto dall’articolo 125 del decreto
legislativo n° 267/2000;

Che la presente deliberazione è esecutiva:
(X) perché dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134);

(__) decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( articolo 134 comma 3);

Dalla Residenza Municipale, lì   09 agosto 2010

                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                  F. to Domanico dr Attilio

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo

Dalla Residenza Municipale, lì   09 agosto 2010

                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Domanico dr Attilio


